



GDDKiA - Poznań
RPW/37811/2024 P
Data: 2024-12-19

Lisiec Wielki, dn. 16 grudzień 2024 r.

Mieszkańcy Gminy Stare Miasto
Osoba do kontaktu:
Radny Powiatu Konińskiego

**Generalna Dyrekcja
Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział w Poznaniu
ul. Siemiradzkiego 5a
60-763 Poznań**

PETYCJA

W sprawie budowy ścieżki pieszo-rowerowej od miejscowości Żdzary do miejscowości Kępina w kierunku Tuliszków, przy drodze DK-72 - w gminie Stare Miasto w powiecie konińskim, w województwie wielkopolskim.

Na podstawie art. 2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) jako mieszkańcy Gminy Stare Miasto (załączona lista poparcia mieszkańców) składamy petycję dotyczącą budowy lewostronnej ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku od miejscowości Żdzary do miejscowości Kępina i dalej do granicy gminy w kierunku Tuliszkowa w ciągu drogi krajowej DK-72.

UZASADNIENIE

Apelujemy do władz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, mając na uwadze wartość wymagającą szczególnej ochrony jaką jest bezpieczeństwo, a co za tym idzie - życie mieszkańców, o uwzględnienie w planach inwestycyjnych i możliwie pilną realizację budowy ścieżki pieszo-rowerowej na ww. odcinku drogi.

Odcinek drogi stanowiący przedmiot niniejszej petycji to część głównego traktu komunikacyjnego pomiędzy Koninem a Turkiem, który od zawsze cechował się wzmożonym ruchem samochodowym. Z każdym rokiem obserwuje się coraz to więcej pojazdów osobowych, dostawczych, ciężarowych oraz rolniczych przemieszczających się po tej drodze.

Sytuacja zrobiła się bardziej dramatyczna pod względem natężenia ruchu komunikacyjnego po wybudowaniu autostrady A2, do której to odcinek drogi Żdzary – Kępina stał się drogą „dojazdową” dla rozpędzonych samochodów. Jednocześnie, każdego dnia poboczem tej drogi przemieszczają się licznie mieszkańcy naszej gminy pieszo lub rowerem narażeni na wypadek.

Transport publiczny jest słabo rozwinięty w naszym regionie. Mieszkańcy mają oczywistą potrzebę udać się do sklepu, przychodni lekarskiej, apteki, szkoły czy też dotrzeć na przystanek autobusowy i osoby nie mające dostępu do środka transportu zmuszeni są poruszać się pieszo lub rowerem poboczem tej drogi. Są to mieszkańcy w każdym wieku, w tym osoby starsze i dzieci.

Opisana sytuacja na odcinku drogi Żdzary – Kępina stanowi realne zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców przemieszczających wzdłuż jej pobocza. Jest to droga, na której bardzo często dochodzi do wypadków samochodowych, potrąceń pieszych i rowerzystów, nierzadko śmiertelnych. Świadczą o tym statystyki policyjne, które i tak w pełni nie odzwierciedlają problemu braku bezpieczeństwa na tym odcinku. Nie wszystkie zdarzenia są zgłaszane, często na powierzchni asfaltowej widoczne są ślady gwałtownego hamowania, nader często piesi oraz rowerzyści zmuszeni są uciekać do przydrożnego rowu, aby uniknąć zderzenia z rozpędzonym samochodem.

Mając na względzie powyższe, uprzejmie prosimy o przychylne rozpatrzenie naszej petycji i podjęcie działań w trybie pilnym dążących do wybudowania przedmiotowej ścieżki pieszo-rowerowej.

Z wyrazami szacunku

Mieszkańcy Gminy

Stare Miasto

Załącznik:

1. Lista poparcia petycji w sprawie budowy ścieżki pieszo-rowerowej od miejscowości Żdzary do Kępina i dalej do granicy gminy Stare Miasto w kierunku Tuliszkowa, przy drodze krajowej DK-72.

Do wiadomości:

1. Wójt Gminy Stare Miasto, ul. Główna 16B, 62-571 Stare Miasto
2. - Poseł na Sejm RP